

Bieterinformation 5

Frage:

Die Kalkulation für die Fachplanung BRANDSCHUTZ nach AHO basiert auf der Bruttogrundfläche. Wir bitten um Mitteilung der Bruttogrundflächen getrennt nach Schule und Sporthalle.

Antwort:

Die BGF beträgt für die Schule 3.084 qm und für die Sporthalle 789 qm.

Frage:

Ist es richtig, dass das Pauschalhonorarangebot für das Erstellen des Brandschutzkonzeptes (Position 26 Schule und Position 23 Sporthalle) folgende Leistungen enthält: Grundleistungen der LP 1-5 und 8 nach AHO?

Antwort:

Ja.

Frage:

Soll das Pauschalhonorarangebot auch den Feuerwehrplan und Flucht- und Rettungswegepläne beinhalten oder werden diese als besondere Leistung auf Stundenbasis abgerechnet?

Antwort:

Das Pauschalhonorarangebot muss auch den Feuerwehrplan und Flucht- und Rettungswegepläne beinhalten. Diese werden **nicht** als besondere Leistung auf Stundenbasis abgerechnet.

Frage:

Zur ersthaften Kalkulation der Kosten für den SIGEKO ist es notwendig die Bauzeit heranzuziehen. Im Sinne der Gleichstellung aller Bieter bitte ich um eine einheitliche Festlegung des Leistungszeitraumes für den SIGE-Koordinator.

Antwort:

Geplante Bauzeit: 01.01.2026 bis 31.08.2027